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Tilsynsrådet har på sit møde den 17. september 2015 behandlet vedlagte status 

for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings tilsyn med a-kasser og 

kommuner for 1. halvår 2015.  

 

I rapporten beskrives blandt andet, at Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekrutterings tilsyn med a-kasserne i 2015 fortsat er tilrettelagt med fokus på 

a-kassernes vejledning af medlemmerne om at være aktivt jobsøgende.  

 

Rådet har noteret sig, at tilsynet i 2014 med a-kassernes administration af 

reglerne om selvforskyld ledighed nu er afsluttet. Vurderingen af om en 

hændelse skulle have dagpengemæssige konsekvenser for medlemmet i form af 

sanktion eller udelukkelse af dagpenge på grund af manglende rådighed viser 

en fejlprocent på 2,7. Rådet finder den fortsatte lave fejlprocent 

tilfredsstillende.   

 

Rådet har desuden noteret sig, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings 

tilsyn med a-kassernes administration af reglerne om selvforskyldt ledighed i 

forbindelse med aktiveringsindsatsen har givet anledning til en lille stigning i 

jobcentrenes indberetninger af negative hændelser. Styrelsen vil derfor 

gennemføre en mindre undersøgelse af a-kassernes konkrete vurdering af et 

udvalgt antal sager. Rådet ser frem til at høre styrelsens resultater af denne 

undersøgelse. 

 

Den samlede økonomiske effekt med tilsynsindsatsen med at minimere 

fejludbetalinger og misbrug af dagpengesystemet er koncentreret om a-

kassernes kontrol ved brug af Indkomstregistret. Det økonomiske udbytte af 

denne indsats er for 2014 foreløbigt opgjort til 64 mio. kr.  

 

Styrelsen forventer, at den økonomiske effekt fortsat vil falde, da årsagerne til 

fejludbetalinger vil blive identificeret hurtigere, og dermed bremses eventulle 

fejludbetalinger. Desuden vil den præventive virkning betyde et fald i antallet 

af sager. Rådet finder det fortsat positivt, at dette tilsyn kan være med til at 

identificeres fejl tidligere dermed medvirke til at minmere fejludbetalinger. 

Rådet vil fremadrettet følge udviklingen.    
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